
Zápis z FV

Zápis z Finančního výboru zastupitelstva MČ Brno Líšeň dne 14.12.2020

Přtomni: Talpa, Kubínková, Jiří B.Knauer, Sadílek, Hložánek, Matyáš, Stejskal,

Omluveni: Drbal, Axmanová

Hosté: Stehlk, Hakl, Příborský

Program:

1. Volba ověřovatele zápisu

Navrhnut pan Jiří B.Knauer

Pro 6 Proti 0 Zdržel se 1

2. Schválení projednávaných bodů programu

Talpa navrhuje předřadit hlasování o rozpočtovém opatření č.23/2020 před bod rozpočet

Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0

3. Žádost Marie Urbánkové o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ 

Brno-Líšeň na rok 2020

Stejskal upozorňuje na usnesení Poradního sboru starosty ke zmírnění dopadu covidové situace, 

že při žádosti o změnu účelu poskytnuté dotace musí být prostředky přidělené na nový účel 

utraceny v roce 2020 a nelze je převádět do roku 2021

Hlasování k žádosti Marie Urbánkové

Doporučuje souhlasit Pro 2 Proti 1 Zdržel se 4

Usnesení nepřijato

4. Žádost Lesní mateřské školy Mariánka o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z 

rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2020

Hlasování

Doporučuje souhlasit Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0



5. Žádost spolku Pionýr, z.s. - 91. pionýrská skupina HÁDY o změnu struktury účelu neinvestiční 

dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2020

Hlasování

Doporučuje souhlasit Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

6. Žádost SK TORI Judo Brno o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ 

Brno-Líšeň na rok 2020

Hlasování

Doporučuje souhlasit Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

7. Žádost Národopisného souboru Líšňáci o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z 

rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2020

Hlasování

Doporučuje souhlasit Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0

8. Žádost Nadace pro radost o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ 

Brno-Líšeň na rok 2020

Hlasování

Doporučuje souhlasit Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0

9. Rozpočtové opatření č.23/2020

Hakl Doporučení magistrátu

Hlasování

Doporučuje schválit Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0

10. Návrh rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2021

Hakl Popsal snížení transferů z MMB a zvýšení investičních dotací 

Talpa Nutno upravit tabulku č.4 strana 4 rozpočtu 

Sadílek Položka kontejnerová stání která to jsou?

Příborský je vysoutěžená rámcová smlouva a lze stavět podle ní 

již projektovaná

Knauer Dotaz ke kontejnerovým stáním, jestli se bude pokračovat dalšími 

Příborský pouze 8 vyprojektovaných gabionů

Sadílek Osvětlení přechodů 

Příborský 2x Holzova



Sadílek Cyklostezky Kde?

Příborský Masárova-Jírova hledají projektanta

Sadílek Údržba sportovních zařízení

Příborský je to běžná údržba

Sadílek Výběh pro psy

Příborský ve staré Líšni, hledá se lokalita

Sadílek Fotovoltaika kde?

Příborský Dotace z EU, ŽP návratnost investice 3roky, životnost 15 let 

Sadílek Elektromobil + nabíječka

Příborský Nová investice pro rok 2021, již diskutováno 

Sadílek Na webu radnice nelze otevřít některé starší rozpočty

Stehlík Technická chyba, lze najít v materiálech zastupitelstva pro daný rok

Sadílek Parkovací dům kde?

Příborský Vlkova-Sedláčkova zatím projekt studie, 3 varianty 

B.Knauer Cena pronájmu místa ?

Příborský 350000Kč cena stání, pronájem jako v Brně 500-1000kč/měsíc 

Matyáš Rekonstrukce kuchyně MŠ Neklež, upozornil na dřívější diskuze

o přičlenění stravování dětí v MŠ ke stávajícím kuchyním v ZŠ 

Matyáš Orlovna co bude dál?

Příborský odkázal na předkládaný materiál do zastupitelstva 

Talpa Orlovna upozornil na nekompletnost a nedostatečnost matriálu

předloženého zastupitelům 

Matyáš Zahrada dělnického domu

Příborský popsal etapu projektu

B.KnauerJsou dotace přidělené MMB součástí částek v paragrafech rozpočtu pro

dotované akce?

Hakl Jsou započteny 

B.Knauer Odstraňování černých staveb

Hakl Dotace z MMB, výše určená odhadem



Stejskal Bude z VHČ domy vyvedeno 10% ze zisku do rozpočtu MČ 

Hakl Nebude

Stejskal Navýšení částka za pronájem v příjmech VHČ domy 

Hakl Odhad

Talpa

FV doporučuje zastupitelstvu MČ Brno-Líšeň přesun 13 000 000 Kč z paragrafu 3613, 

položky 6121, Rekonstrukce Orlovny, na paragraf 6409, položku 5901 nespecifické rezervy.

Hlasování k doporučení Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 2 

Talpa 1 000 000 Kč by zůstalo na pararafu Orlovna na projekty

přesunutou částku lze rozpočtovýn opatřením schváleným zastupitelstvem 

vrátit zpět

Hlasování k návrhu rozpočtu 

schvaluje rozpočet... 

bere na vědomí přehled... 

pověřuje Radu...

ukládá Radě...

Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 1

Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 2

Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

11. Rozpočtová opatření č.21/2020 a č. 22/2020

Hlasování

Doporučuje vzít na vědomí Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

12. Úprava plánu hospodaření VHČ - domy č. 01/2020 

Hlasování

Doporučuje schválit Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0

13. Diskuze

Opět se zabývat vypracováváním přehledů o plnění rozpočtovaných investičních akcích. 

Sadílek Žádat o vysvětlení k jednotlivým položkám kapitálových výdajů

Hakl tabulky a přehledy mají, pracují s nimi, mohou poskytnout



Zapsal Jaromír Talpa Ověřil Jiří B.Knauer


